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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Zhvillim Kurrikule 

 

Ngarkesa: 4 kredite, 45 orë mësimorë; 30 leksione, 15 seminare 

Viti akademik/semestri kur zhvillohet: Viti i I, Semestri i II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master ne Didaktike e gjuhes frenge 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

Objektivi i  lëndës në zhvillimin e kurrikulës është të sigurojë që nxënësit të marrin një edukim 

të plotë dhe të përshtatshëm me nevojat dhe qëllimet e tyre. Kjo do të thotë se lënda duhet të jetë 

e dizajnuar dhe e kthyer në një mënyrë që të ndihmojë nxënësit të zhvillojnë aftësi dhe 

kompetenca që ata do të kenë nevojë në jetën e tyre të përditshme, në karrierën e tyre dhe në 

kontributin e tyre në shoqëri. 

 

Objektivat specifike lëndore: 

-Identifikimi i qëllimeve të arsimit: Në këtë fazë, duhet të përcaktohen qëllimet e arsimit dhe 

aftësitë që duhet të zhvillohen në nxënësit. 

 

-Identifikimi i nevojave të nxënësve: Është e rëndësishme të bëhet një vlerësim i nevojave të 

nxënësve për të zhvilluar aftësitë dhe qëllimet e përcaktuara në fazën e parë. 

 

-Planifikimi i kurrikulës: Në këtë fazë, planifikohen mësimet dhe metodat më efektive për të 

arritur qëllimet e përcaktuara dhe për të përshtatur mësimet me nevojat e nxënësve. 

 

-Implementimi i kurrikulës: Kurrikula e planifikuar zbatohet në praktikë me ndihmën e mësuesve 

dhe nxënësve. 

 

-Monitorimi dhe vlerësimi i kurrikulës: Në këtë fazë, monitorohet dhe vlerësohet efektiviteti i 

kurrikulës në arritjen e qëllimeve të përcaktuara dhe bëhen ndryshime dhe përmirësime të 

nevojshme. 

 
 
 
 


